In nomine sancte ac indiuidue trinitatis. Hodoblio dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Regalem decet sublimitatem pacis et
solido consuare. Unde sicut equitas iusticie et regni auctoritatis nos amonet quieti et tranquillitat fidelium nostrorum et iustitiae
nostrorum Romanorum Reges invenient et coronantur. Omnes puericias et curias post Romam dignitatem et honoris progravia preceperunt. con-
volvi atque quod predecessorum nostrorum Imperatorum et Regum eundem locum et omnes in habitantes Regalibus defensionibus et nre clementie prouelogo-
ro et curribus muniamur. Queritur quia ab humana facilitate clabunt memoria que nec scripto nec testibus certatur. Sciant huius prese-
ntientes omnem iusticiam et libertatem quam gloriose predecessorum nostorum Karolus magis Romanorum Imperator Augustus ei precessu dedit et
Henricus alius qui predecessor suorum noster cotulerunt ei confirmavit et leges imperiorum valentia rebozantur. Sicut ut non solum clericis et laicis hu-
bolentes presentes et futuri sub curia et libera lege ab omnibus suis codicione liberi vita agant. ac omnes parvus ex aliis et attinendis ad
a nullo successore nostro nec ab aliis machinatore legum quod subiuste infringantur. Alius de manu Regis vel Imperatoris aliqui psonae Nobili-
et armatis aliqui hominum valentia occupari. Quia etiam negotiationes per omnes Romanum Imperium ab omnibus extorcone thelonei pedagogen et
impedimento libere exercuntur sicut fecerunt repozibz antecessorum nostrorum. Nullus etiam iudex a nobis vel ab aliis successore nostro aquis consti-
tutus vel Imperatoris collatum vel precaria in predictis ciuitatibus aquen faciat. nec eos ad aliud dandum Regi vel Imperatoris capellari nisi quae-
cira coquendis per quam iudices quodque solebant a benditissimis patribus et clausis indebet accipere in grauamen ciuitatis penitentia
et iustitia qdciusque aquen vniuersi et singuli non teneantur imposta exire ciuitate agri armata manu qualitercum accidit insutus sed qd ip-
sedem agri ab insulibz emulorū ad honorem Imperij effectu. Inhibetur etiam ne aliquis iudex aquen aut alibi constituerit in actione duelli pec-
camenti aliqui ciuitatis agri procedat nisi prius ei dictaverit iusta sententia scabinorum aquen et qui in contrarium qd fecerit hoc ipso iure sit irru-
ptus. Et quia pagamentum frequenter innotescit in dico dñis circuigang ex cuius innotescit gratiae dispensatione supponit ciuitatis agri Damnum cu-
tum in suo consilio aquen ad honorem Imperij et effectu ciuitatis agri. Sed qd ciuitatis agri est oppressa et iuri onere debitorum. Damnum
theofinum hoc est iure hereditario ciuitatis ciuitatis agri sed qd es videbit expedire sive sit illa pecunia communis que dicuntur
cuiusdam illa communis ciuitatis in iure hereditario qd voluntate ciuitatis agri facienda illi vel illico sit hoc res-
olutas in contrarium qd importunitatem perenniū has lictus revocantur specialiter et eas nullam habet volumen roborio firmante
exinde puenit. Hoc ad communis usq; ciuitatis agri/curia depurantur. Item qd labordi conorates in ciuitate agri concedunt
plenaria potestatio statuendi super ipsos labordos apposonantur bigadas et custodiad et communis munitiones ciuitatis agri
fecerunt ciuitatis agri faciunt ex vicini ad honorem Imperij et ad effectu ciuitatis agri. Inhibetur etiam ne aliquis officiat in ciuitate
in adiutorio aliqui dominum de qua re posset eueneri dispensandum vel grauamen ciuitatis agri et quicunque fecerit in contrarium
formetur. Pro sincera quoque dilectione quia ad ipsos ciuitatis agri nostri predecessores habuissent noscunt et utique nos habemus ipsorum sup-
prietatem etiam duximus indulgentiam. Statuentes nichilomin et Regali sanguientes editio ut nullius dux nullius age
desistat. vel mudiaria omnis iste pdciam contra presentis proulegii non tenore et iusu temporario inquietare molestare seu pe-
culium se nouit incursum. et centu libras aure optima qd percepit copositorum. quedam scilicet tunc me et reliqua medietate
mozatu ciuitatis agri inter se de bonis suis collige valentur unde se et ciuitate nostram agri muniamur ad honorem Imperij et effectu
ipsorum honoris magnificie Regali et ex necessitate videbit expedire. Et qd sic est bonis suis inter se aut alio quoquo ma-
nusq; in nos aut aliqui successores nostri usus seu cuiuslibet alterius hominis coueniens volumen seu locari. Et eorum munitionibus alios
deputantur. Damnum quoque auctoritate nostris fideliis supradictis ciuitatis agri ut in se constituciones necessarias et breves constituerentur
venabiles petrus magnum men et Baldulphus treueniens archepiscopus. dilecti principes nostri Gerardus comes Juliacensis adolphus comes
in hemis Georgius comes iusit hemricus comes de Werden. Ulricus Langravius alsaciensis et hemricus comes de Rynne. dilecti fideles
obtemperat perpetue firmatatio psonae proulegii exinde scribi et sigillo maiestatis mei iussim communis. Actu et datu agri
Cretentissimo decimo quarto.